
 

平成 26 年 11 月 4 日 

 

                                   三菱製紙株式会社 

 

 
火災の発生に関するお知らせ 

 

 

 11 月 1 日、弊社八戸工場において火災が発生しましたのでお知らせいたします。 

火災は、午後 0 時 05 分頃、リサイクルボイラにカットタイヤを運搬するコンベア部分に  

おいて発生し、午後 2 時 36 分に鎮火いたしました。 

人的被害はありませんでした。 

地域の方々を始め、関係する皆様方に多大なご心配とご迷惑をおかけいたしまして、    

誠に申し訳なく心よりお詫び申し上げます。 

弊社では早急に原因の究明を図り、今後の対策に努めてまいります。 

 

 

［八戸工場概要］  

工場長   執行役員 半田 常彰 

住所    青森県八戸市大字河原木字青森谷地  

生産品目  コーテッド紙、上級紙、白板紙、書籍用紙  

敷地面積  1,483,100 ㎡  

生産金額  約 800 億円／年 

 

［火災が発生した設備］ 

設備名   リサイクルボイラ №1 カットタイヤコンベア  

 

［生産への影響］ 

現在、復旧に要する期間を確認するとともに、対応を検討中でありますが、工場の  

生産工程への影響は軽微であると判断しております。 

 

 

    本件に関してのお問い合わせ： 

 三菱製紙株式会社 広報・ＩＲ室 白川文人 

 電話 ０３（５６００）１４８５ 


